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Svar på remiss av betänkandet Samhället mot skolattacker 
SOU 2023:28 
 
 

Beslutsförslag 
Kommunstyrelsen föreslås besluta 
 
att anta yttrandet och sända det till Utbildningsdepartementet som svar på 
remissen 
 

Sammanfattning 
 
Karlskrona kommun har getts möjligheten att svara på betänkandet 
Samhället mot skolattacker (SOU 2023:28). Betänkandet är en del i den 
pågående skolsäkerhetsutredningen som handlar om att lämna förslag till 
åtgärder för att förbättra arbetet med säkerhet i skolväsendet. Syftet med 
utredningen är att skapa en säker och trygg utbildnings- och arbetsmiljö.  
Det delbetänkande som Karlskrona kommun har getts möjlighet att svara 
på handlar om lämplig organisering av lokala eller regionala operativa 
organ för samverkan i individärenden som rör oro för skolattacker. 
Betänkandet berör också frågan om hur det förebyggande arbetet mot 
våldsdåd i skolväsendet kan stärkas. 
 
I betänkandet Samhället mot skolattacker (SOU 2023:28) föreslås; 
 

• Nationellt centrum för våldsbejakande extremism (CVE) som redan 
idag utgör en central stödfunktion till kommuner, myndigheter och 
andra aktörer som i sin verksamhet hanterar oro för att individer ska 
genomföra en skolattack får förstärkt möjlighet att ge stöd i 
individärenden. För att CVE ska kunna ge ett mer adekvat stöd i 
enskilda ärenden föreslås de få ett särskilt uppdrag för detta. Vidare 
föreslås att sekretess ska vara utgångspunkt i deras 
stödverksamhet i enskilda ärenden. (Idag begränsas arbetet av att 
CVE endast kan ge stöd i avidentifierande ärenden). 
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• CVE tillsammans med Skolverket och Specialpedagogiska 
skolmyndigheten (SPSM) får i uppdrag att ta fram ett metodstöd för 
skolans förebyggande arbete mot skolattacker. Arbetet ska inriktas 
mot metoder för tidigt upptäckt av elever som uppvisar oroväckande 
beteenden och hantering av oro på ett strukturerat sätt. Metoder 
och arbetssätt ska tas fram efter kartläggning och analys av 
metoder som används i andra länder. 

 
Yttrande:  
Kommunledningsförvaltningen ställer sig positiv till de förslag som lämnas 
i betänkandet. Ett antal fall av grövre våld har inträffat i grund- och 
gymnasieskolor under senare tid, i vissa fall med dödlig utgång. 
Regeringen bedömer att säkerhetsläget och hotbilden inom skolväsendet 
har förändrats i negativ riktning. Även om antalet attacker mot skolor ökar 
är dessa ärenden relativt ovanliga i många kommuner. I betänkandet 
konstateras att det inte är lämpligt att reglera en organisering av 
samverkan enbart med syftet att hantera oro för skolattacker. Det bedöms 
positivt att en nationell stödfunktion som Centrum för våldsbejakande 
extremism (CVE) som besitter såväl expertkunskap som tidigare 
erfarenhet av arbete i individärenden rörande oro för skolattacker får ett 
utökat uppdrag i frågan. 
 
Utifrån det kommunala självstyret som bla bygger på tanken om att 
beslutsfattande ska ske nära medborgarna ses det positivt att betänkandet 
har som utgångspunkt att varje kommun avgör hur skolattacksfrågor ska 
hanteras för bästa organisation. Samverkan underlättar arbetet och 
formen för samverkan ska anpassas efter behov och utifrån lokala 
förutsättningar. En rekommendation ifrån utredningen är att använda 
redan etablerade och fungerande samverkansstrukturer som tex 
samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och fritidssektor (SSPF), 
sociala insatsgrupper (SIG), tidiga insatser (TSI) och samverkan inom 
ramen för en samordnad individuell plan (SIP) för att fånga upp oro i 
individärenden.  
 
Förslaget om ett förstärkt nationellt uppdrag för CVE utesluter inte behov 
av att stärka skolans möjlighet att arbeta förbyggande mot hot och våld 
och ytterst skolattacker.  
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Att utredningen föreslår förstärkta hot-och våldsförebyggande insatser för 
skolan ses positivt då skolan i detta avseende intar en särställning i det 
förebyggande arbetet mot skolattacker. Skolan är elevernas arbetsplats 
där det sker dagliga möten och finns en unik möjlighet att fånga upp tidiga 
och subtila varningssignaler. För att skolan ska kunna hantera ett stärkt 
uppdrag är det viktigt och positivt att det i betänkandet föreslås att ett 
nationellt metodstöd för skolans förebyggande arbete mot skolattacker tas 
fram. 
 

Beslut skickas till 
Utbildningsdepartementet senast den 31 oktober. 
Svaret bör lämnas per epost till u.remissvar@regeringskansliet.se och 
med kopia till marie.torn@regeringskansliet.se  
Ange diarienummer U2023/02013 och Karlskrona i ämnesraden på epost-
meddelandet. 
 
Anna Wägbring 
 
 

Bilagor 
1 Remissmissiv SOU 2023-28 Samhälle mot skolattacker.pdf 
2 samhallet-mot-skolattacker-sou-202328.pdf 
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